



**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)  
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 012/2014 – TJAM**

**PROPOSTA ECONÔMICA**

Razão Social da Empresa: LAH EVENTOS EIRELI - ME  
CNPJ Nº: 14.778.525/0001-67 - Inscrição Estadual: 096/3458914 - Inscrição Municipal: 54404126  
Endereço: Av. Carlos Gomes, nº 141, conj. 1202, sala 19, Bairro Auxiliadora, Porto Alegre/RS – CEP 90.480-001  
Telefone/Fax: (51) 3019-3072 – E-mail: [diretoria@laheventos.com.br](mailto:diretoria@laheventos.com.br); [financeiro@laheventos.com.br](mailto:financeiro@laheventos.com.br);  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Pagamento: conforme Edital  
Dados Bancários: Banco: Itaú (341) – Agência: 0579 – Conta Corrente: 01939-9  
Representante da Empresa: Rachel Grinberg Lewin  
Cargo: Diretora - Carteira de Identidade sob nº 1034266948-SJS/II-RS e do CPF: 807.902.320-49

**Endereço para correspondência: Rua 24 de Outubro, 507, Sala 001 – Bairro Moinhos de Vento – CEP: 90510-002 – Porto Alegre – RS.**

Apresentamos nossa proposta, referente ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2014**, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

GRUPO (LOTE) Nº 01: Arranjos de chão e Centro de mesa

ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	Unid	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BR0056111/0001	Galho floral de decoração, galho floral de decoração. Detalhamento do item: Arranjo de chão de folhagens verdes e flores tropicais dos tipos: alpínea purpurata, anthurium idebel, heliconia wagneriana, heliconia psittacorum, heliconia rostrata, bastão do Imperador porcelana e bastão do imperador vermelho. Med.: 1.00mt x 0,80cm	Unid	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
02	BR0056111/0001	Galho floral de decoração, galho floral de decoração. Detalhamento do item: Arranjo de chão de folhagens verdes e flores tropicais dos tipos: alpínea purpurata, anthurium idebel, heliconia wagneriana, heliconia psittacorum, heliconia rostrata, bastão do imperador porcelana e bastão do imperador vermelho . Med.:9.00mt x 0.80cm	Unid	20	R\$ 1.380,01	R\$ 27.600,20



03	BR0056111/0001	Galho floral de decoração, galho floral de decoração. Detalhamento do item: Arranjo de centro de mesa de folhagens verdes e flores tropicais dos tipos: alpínea purpurata, anthurium idebel, heliconia wagneriana, heliconia psittacorum, heliconia rostrata, bastão do imperador porcelana e bastão do imperador vermelho. Medidas: Diâmetro: 30cm Altura: 30cm	Unid	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
11	BR0056111/0001	Galho floral de decoração, galho floral de decoração. Detalhamento do item: Arranjo de chão de folhagens tipo palmeira (raphis/fênix). Med.: 1.00mt x 0,80cm	Unid	40	R\$ 263,52	R\$ 10.540,80
<b>TOTAL GRUPO 01</b>						<b>R\$ 48.941,00</b>

**GRUPO (LOTE) N° 02: Buquê de flores**

ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	Unid	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
04	BR0150661/0002	Enfeite, Enfeite Detalhamento do item: Buquê de Lírio (3 lírios cada buquê)	Unid	05	R\$ 63,97	R\$ 319,85
05	BR0150661/0002	Enfeite, Enfeite Detalhamento do item: Buquê de Rosas Vermelha (uma dúzia cada buquê)	Unid	15	R\$ 81,35	R\$ 1.220,25
<b>TOTAL GRUPO 02</b>						<b>R\$ 1.540,10</b>

**GRUPO (LOTE) N° 03: Coroas de flores**

ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	Unid	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	BR0071528/0001	Coroa de flores, Coroa de flores. <u>Detalhamento do item:</u> Coroa de Flores 1,50mt x 1.00 mt (Lírios brancos e arranjo verde) Obs.: a entrega do material deverá ser imediata incluindo n° de contato atualizado.	Unid	10	R\$ 700,01	R\$ 7.000,10
07	BR0071528/0001	Coroa de flores, Coroa de flores. <u>Detalhamento do item:</u> Coroa de Flores 1,20mt x 1.80 mt (Flores de campo e arranjo verde) Obs.: a entrega do material deverá ser imediata incluindo n° de contato atualizado.	Unid	10	R\$ 470,30	R\$ 4.703,00



08	BR0071528/0001	Coroa de flores, Coroa de flores. <u>Detalhamento do item:</u> Coroa de Flores 1,20mt x 1.80 mt (Gêrberas e arranjo verde) Obs.: a entrega do material deverá ser imediata incluindo n° de contato atualizado.	Unid	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
09	BR0071528/0001	Coroa de flores, Coroa de flores. <u>Detalhamento do item:</u> Coroa de Flores 1,20mt x 1.80 mt (Rosas brancas e arranjo verde) Obs.: a entrega do material deverá ser imediata incluindo n° de contato atualizado.	Unid	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
TOTAL GRUPO 03						R\$ 22.203,10

Item 10: Passadeira

ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	Unid	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10	BR0067610/0001	Passadeira, passadeira. <u>Detalhamento do item:</u> Passadeira Vermelha Larg.0,98cm Comp. 30m.	Unid	2	R\$ 3.605,51	R\$ 7.211,02
TOTAL GRUPO 04						R\$ 7.211,02

VALOR TOTA DA PROPOSTA: 79.895,22 (setenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Observações:

1- A Proposta deverá apresentar uma tabela para cada lote devidamente identificado conforme o Termo de Referência (Anexo V) deste edital;

2- Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de fretes ou os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

No preço estão contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão de obra a serem empregados, seguros, fretes, rotulagem, embalagens, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto desta AF e seus Anexos.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.

Porto Alegre, 24 de março de 2014.

  
\_\_\_\_\_  
Rachel Grinberg Lewin  
Diretora  
CJ n° 1034266948-SJS/II-RS  
CPF: 807.902.320-49

